_________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]УЧРЕДИТЕЛИ: местное самоуправление                                                                четверг 08 августа 2024г. №24
 Сургодьского сельского поселения                                                                                                  Газета  выходит  с 17  ноября  2005 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Пятьдесят вторая сессия
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
08 августа 2024 года №28

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  №56 от 27 декабря 2023 года «О бюджете Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Руководствуясь статьей 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    статьей 26 Устава Сургодьского сельского поселения, статьей 34 решения Совета депутатов Сургодьского сельского поселения №21 от 19 сентября 2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сургодьском сельском поселении» (в редакции решения Совета депутатов Сургодьского сельского поселения от 08.08.2017г. №26, от 23.12.2021г.  №22, от 12.05.2023г. №15), Совет депутатов Сургодьского сельского поселения решил:

1.Внести в решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия №56 от 27 декабря  2023 года «О бюджете Сургодьского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 16.02.2024г. №4, от 23.04.2024г. №14), следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Сургодьского сельского поселения.
	1.Утвердить бюджет Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 4234,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 3488,4 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 746,1 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,4 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).
	2.Утвердить бюджет Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 2615,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 2615,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 36,2 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года).
	3.Утвердить бюджет Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 2685,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 2685,7 тыс.рублей, в том числе условно утвержденным расходам в сумме 73,5 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года).»
	2)приложения 1,2,3,4,5 изложить в следующей редакции:
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские вести», подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения по адресу:https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Сургодьского сельского поселения                                     Ф.Т.Эртуганов

	Главный редактор:
Глава Сургодьского сельского поселения Торбеевского района
РМ  Эртуганов Ф.Т.
	Учредители:
Администрация Сургодьского сельского поселения Торбеевского района  Республики  Мордовия
	НАШ АДРЕС:
431041  РМ, Торбеевский район
С.Сургодь ул.Центральная  дом  1А          Телефон: 2-75-33